
UCHWAŁA 339/XLIX/24 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działania GOPS 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wniesioną w dniu 
23 stycznia 2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne dla sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B12E93-C445-46EF-9285-CF1A407DB303. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 339/XLIX/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Wysokie Mazowieckie została wniesiona skarga na działania 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem. Skargę złożyła *****. W skardze 
zarzuciła ona niekompetentne rozpatrywanie sprawy, związanej z umieszczeniem i pobytem ojca ******* 
w Domu Pomocy Społecznej w Brańsku. Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 
w dniu 05 lutego 2024r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że skarga na działania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej jest bezzasadna. Wszystkie procedury dotyczące umieszczenia ***** w Domu 
Pomocy Społecznej w Brańsku zostały wykonane zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2000 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2268 z późn.zm.) przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudce, zgodnie z właściwością miejscową gminy według ostatniego miejsca zamieszkania 
osoby ubiegającej się o świadczenie, a w przypadku osoby bezdomnej ostatniego miejsca zameldowania na 
pobyt stały. Jeśli chodzi o kontakty z rodziną Skarżącej, dotyczyły one jedynie konieczności 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudce, 
jako organu prowadzącego postępowanie w sprawie wydania decyzji kierującej oraz ustanawiającej 
odpłatność za pobyt ***** w Domu Pomocy Społecznej w Brańsku. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
działał w tym przypadku zgodnie z trybem postępowania opisanym w w/w ustawach. Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem nie są znane okoliczności umieszczenia ***** 
w domu Pomocy Społecznej w Brańsku, i jednocześnie nie jest on organem prowadzącym postępowanie 
w przedmiotowej sprawie, wobec czego należało uznać wniesioną skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: W przypadku ponownego złożenia skargi w temacie będącym przedmiotem skarg 
rozpatrzonych niniejszą uchwałą bez wskazania nowych okoliczności sprawy Rada Gminy Wysokie 
Mazowieckie może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez 
zawiadamiania skarżącego (art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B12E93-C445-46EF-9285-CF1A407DB303. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 339/XLIX/24 RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



